[image: image1.png](Y

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

18.11.2024                                              №128                           п. Новосветловский
«О туристическом налоге»

        В соответствии с пунктом 83 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,
Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения
решило:
         1. Ввести на территории муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» туристический налог.

2. Налоговые ставки туристического налога устанавливаются в следующих размерах:

в 2025 году - в размере 1% от налоговой базы;

в 2026 году - в размере 2% от налоговой базы;

в 2027 году - в размере 3% от налоговой базы;

в 2028 году - в размере 4% от налоговой базы;

с 2029 года – в размере 5% от налоговой базы.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов - глава

Коммунарского сельского поселения                                               В.П. Гурьев